

Skatteudskrivning kan finde Sted, for Sognekommunernes og Landdistrikternes Vedkommende være at søge Amsraadets, for Købstædernes Indenrigsministerens Samtykke. Anmodning om Samtykke vil da være at affatte og fremsende i samme Møde, hvor Sagen har været til Behandling. Gives saadant Samtykke ikke, hvorom Meddelelse skal tilsendes Kommunalbestyrelsen senest under 31. Januar (eller ved Spørgsmaal om Forhøjelse udenfor Overslaget senest 4 Uger efter Anmodningens Modtagelse), vil der være at foranstalte nyt Valg af Kommunalbestyrelse, som bliver at afholde snarest muligt; i Tilfælde af, at Samtykke er begært ved Overslagets Vedtagelse, afholdes det ny Valg dog først efter den 15. Februar. Den nyvalgte Kommunalbestyrelses Funktionstid gælder for den resterende Del af Valgperioden, medmindre der i samme Kvartal skulde afholdes ordinært Valg, i hvilket Tilfælde den nyvalgte Kommunalbestyrelse tillige anses som valgt for den følgende Valgperiode. Den nyvalgte Kommunalbestyrelse træffer endelig Bestemmelse om, hvorvidt den i Henhold til den af den afgaaede Kommunalbestyrelses Beslutning paakrævede eller en mindre Skatteudskrivning skal foretages, og kan ved en enkelt Behandling vedtage Kommunens Overslag for det kommende Aar. Med Hensyn til Beregningen af Stigningen af Kommunens Skatteudskrivning bliver i Resten af Valgperioden at gaa ud fra det første af den nyvalgte Kommunalbestyrelse vedtagne Overslag eller (for saa vidt Nyvalget er foranlediget som Følge af Beslutning om forholdsvis Forhøjelse i Aarets Løb af de paa Ligningen opførte Beløb) fra det ved saadan Forhøjelse paakrævede samlede Skatteudskrivningsbeløb for det paagældende Aar; det ovenfor omtalte Tillæg, hvormed Kommunalbestyrelsen i Løbet af 4 Aar uden videre Foranstaltning har Ret til at forhøje Skatteudskrivningsbeløbet, formindskes da i Forhold til den forløbne Del af Valgperioden. — I Kommuner, hvor Kommunens Skatteprocent (jfr. Lov Nr. 85 af 15. Maj 1903 § 8) overstiger 8 — og derhos tillige overstiger Kommunens Skatteprocent ved denne Bestemmelses Ikrafttræden med mere end en Fjerdedel af denne —, vil der dog, forinden der kan udskrives større samlet Skattebeløb end for det løbende Aar, være at indhente Regeringens Samtykke, der kan meddeles af Inden-